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deraf blive, at Prisen paa Brændevin stiger. 
홢  Hvad det ærede Medlem bemærkede om 
Gjærfabrikationen, er allerede omtalt af et 
æret Medlem fra 9de Kreds (Brasch), og de 
Talstørrelser, som den hoitagtede Finantsminis 
ster anførte i den Retning, . synes mig klart 
at,vidne om, at Gjærfabrikationen her i Lan- 
det ikke har befundet sig under trykkende For- 
hold; thi det er en -Fabrikation, der 
efter Udførselen at dømme.er skrederi meget 
fremad her i Landet. Men man har jo og- 
saa viist« Fabrikanterne svisse Begunstigelser 
med Hensyn til Karrummets Behandling un- 
der Gjæringen, og dette maa ikke forglemmes, 
naar man siger, at- .Gjærfabrikationen- er be- 
skattet; thi disse. Begunstigelser maa i ethvert 
Tilfælde komme i Anslag» ved Beregningen af 
Beskatningem 홢홢,홢 Hvad der for mig er en 
Hovedgrund til . at stemme for de Ændrings- 
forslag, -sor,n Udvalgets Flertal har fore- 
slaaet, -er Hensynet til det, Apparat, der be- 
fales indført ved Lovforslaget Jeg skal tillade 
mig at udtale, hvorledes jeg opfatter Betyd- 
ningen af, hvad deri den Retning er fremkommet; 
tager man Lovforslagets Motiver for sig, da 
er det ganske klart, at den, der har affattet 
dem, har set det Vovelige i det Foretagende 
at gaa over fra den gamle, tilvante, prøvede 
Beskatning til en,ny. Der findes meget stærke 
Vidnesbyrd om, at dette har været Dens Op- 
fattelse, der har skrevet Motiverne Der 
erindres saaledes om, at man endnu mangler 
Erfaring om, hvorvidt der ved et saadant 
Beskatningssystem vil være tilstrækkelig Sikker- 
hed for Statskassens Interesser. Der erin- 
dres endvidere om, at der ved det nye Ap- 
parats Indførelse muligvis bliver aabnet en 
lettere ·.Adgang til Besvigelser i forskjellige Ret- 
ninger» og disse Hentydninger i Motiverne t i l  
et,Lovforslag, hvori det. .nye Apparats Jnd- 
sorelse anbefales eller paabydes, maa jo have, 
en meget«stor Betydning, idet de vise de Be-  
tænkeligheden som have været tilstede, ogsaa? 
hos Administrationen i den Henseende. O g  
disse Betænkelighed» have jo ogsaa gjenlydts 
under alle de Forhandlinger, som her have 
fundet Sted, fordi Sagen berører en væsent- 
lig Indtægt, en af Statens store Jndtægter; 
den vil., efter Lovforslaget komme til at over- 

stige 2 Millioner Rd aarlig, og naar der홢er 
Spørgsmaal om en saadan Sum, er det» be- 
rettiget, naar det kræves, at man afviser Ex- 
perimenter. Imidlertid var det jo klart af de 
tidligere her i Thinget førte Forhandlinger, at 
Regjeringen og navnlig den høitærede Fi- 
nantsministey støttet til- sine Sagkyndige, følte 
sig overtydet om, at Apparatet-fuldkomment 
vilde svare til sin Hensigt. Lovforslaget gav 
jo imidlertid Anledning til,. at et Ap- 
parat blev udlaant til en Fabrikants i- 
Helsingors og da det hos denne Fabrikant 
viste sig, at Apparatets Virksomhed stand- 
sede efter nogen- Tids Forløb; svar det meds 
synlig Overraskelse, atc de Vedkommende erfa- 
rede det. Vi have-en Erklæring liggende for 
os,o der, saavidt jeg husker, tildels var «frem- 
kommen paa Grund af en Skrivelse, som det» 
ærede» Medlem fra Helsingør·(Olrik) soversendte 
Udvalget, hvori de to Sagkyndige, hvis Navne - 
meget ligne hinanden, udtalte deres Overrass 
skelses over, hvad der var hændet i Helsingør, , 
paa en saadan Maade, at man med.god Føie 
deri syntes at finde en Insinuation om, at 
hvad der var hændet, ikke var hændet ganske - 
uden Paavirkning as Vedkommende selv. Det 
er nu klart, at denne Hentydning var«util- 
børlig, derom ere vistnok Alle- enige; men jeg 2 
vil tillige fremhæve, hvilken anden Betydning 
denne Erklæring har. Det viser, hvor stor 
Sikkerheden var med Hensyn til dette Apparat, - 
det viser, hvor stor en Tillid man havde til 
Apparatet, at, da dette viser sig at- være i 
Uorden, kan man kun forklare det derved, at 
det har været undergivet en Indvirkning, som » 
vilde have været fjernet, hvis Apparatet havde 
virket under Toldlukke; thi det er jo de Ud- 
tryk,. der bruges. En Undersøgelse viser imid- z 
lertid, at »man havde taget feil. Det viser sig , 
ved nærmere Undersøgelse» hvis Resultat jo 
foreligger, at det er andre Aarsager, navnlig; 
Fuselolie, som i forskjelligsSkikkelses har ind- 
virket paa Apparatets Virksomhed, og, Brug- 
harhed Det er altsaa - for dets Første klart, at 
Apparatet i den Skskkel e, hvori det« var, den 
Gang det foreliggende Lovforslag.fremkom, ikke ; 
svarede til Forventningernez derom tror  jeg-I 
Alle ere enige. - Men nu harunan opdaget« 
at det er nødvendigt, at derstilfoies et Film 


